RosPravosudie.com - cтраница 1 из 2

 Решение по административному делу

 Административное дело № 5- 774\ 12

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 . 08. 2012 года . г. Истра

 Мировой судья Истринского судебного района 61 судебного участка

Московской области Кудашов И.А.,рассмотрев административный

материал в отношении Пашаян <ФИО1> , 18 . 07. 1967 года рождения ,

уроженца р. Грузия , проживающего и зарегистрированного по адресу:

<АДРЕС> область п. <АДРЕС> ул. <АДРЕС> <АДРЕС> , работает ООО «

Стройавтоматика « водитель , в совершении административного

правонарушения предусмотренного ст. 12. 21 1 ч. 1 Кодекса РФ об

административных правонарушениях РФ УСТАНОВИЛ:

<ФИО2> 25 . 07. 2012 года в 21 час. 16 мин. на 60 км. а\д М 9 Балтия

управляя а\м ДАФ р\з <НОМЕР> нарушил правила перевозки

крупногабаритных и тяжеловесных грузов\ щебень \ без специального

разрешения.

Вину признал , от пояснений отказался .

Совершение правонарушения подтверждается материалами дела, в

частности протоколом об административном правонарушении ,

протоколом о задержании транспортного средства , копией путевого

листа , рапортом , свидетельством о проверке , другими материалами

дела . Суд считает правильной квалификацию данного правонарушения

по ст. 12 . 21 1 ч. 1 Кодекса РФ об Административных правонарушениях,

вина правонарушителя всовершении данного правонарушения

полностью доказана. При назначении наказания суд учитывает характер

правонарушения, личность правонарушителя, признавшего свою вину ,

RosPravosudie.com - cтраница 2 из 2

работающего водителем , но ранее привлекавшегося к

административной ответственности и считает необходимым

назначитьнаказание в виде административного штрафа . На

основанииизложенного и руководствуясь ст. 12. 21 1 ч. 1 , ст. 29.10

Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ: Пашаян <ФИО1> виновным в совершении

административного правонарушения предусмотренного ст. 12. 21 1 ч. 1

Кодекса РФ об административных правонарушениях и подвергнуть

наказанию в виде административного штрафа в размере 2500 руб.

00коп. Реквизиты для оплаты штрафа: Банк получателя платежа :

Получатель: ИФНС по г. Истра Банк получателя : Отделение 1

Московского ГТУ Банка России г . Москва . Расчетный счет

40101810600000010102 БИК 044583001 ИНН 5017003746 КПП

501701001 Код ОКАТО Истринского района 46218501000 КБК

18211603030013000140 Водительское удостоверение вернуть владельцу .

Постановление может быть обжаловано в Истринский городской суд

Московской области через судебный участок № 61 Истринского

судебного района в течении 10 суток со дня вручения или получения

копии постановления . Мировой судья Кудашов И.А.